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Annotatsiya: Maqolada «Kompleks sonlar» mavzusini «Bumerang» 

texnologiyasi yordamida o‘qitish usuli yoritilgan. «Bumerang» texnologiyasi turli 

mazmun va xarakterga (muammoli, munozarali, turli mazmunli) ega bo‘lgan 

mavzularni o‘rganishda qulay bo‘lib, o‘z ichiga og‘zaki va yozma ish shakllarini 

qamrab oladi hamda bir mashg‘ulot davomida har bir ishtirokchining turli 

topshiriqlarni bajarishi, navbat bilan talaba yoki o‘qituvchi rolida bo‘lishi, kerakli 

ballni to‘plashiga imkoniyat beradi. 

Kalit so‘zlar: Kompleks sonlar, «Bumerang» texnologiyasi.  

 

ТЕХНОЛОГИЯ «БУМЕРАНГА» В ОБУЧЕНИИ ТЕМЫ 

«КОМПЛЕКСНЫЕ ЧИСЛА» 

Сайлиева Гулрух Рустам кизи 

Бухарский государственный университет 

Шарипов Илхом Азизбой угли 

Магистрант Бухарского государственного университета 

 

Аннотация: В статье рассказывается, как учить «Комплексные числа» по 

технологии «Бумеранг». Технология «Бумеранг» удобна для изучения тем 

разного содержания и характера (проблемных, дискуссионных, разнозначных), 

включающих в себя устные и письменные формы работы, и в течение одного 

занятия позволяет участнику выполнять различные задания, поочередно 

выступая в роли обучающегося, или учителем, чтобы набрать необходимый 

балл. 
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Hozirgi vaqtda ilg‘or pedagogik texnologiyalar (interfaol usullar) mashg‘ulot 

turlari ko‘p bo‘lib, ularni dars mavzusining xususiyatlari hamda ko‘zda tutilgan 

maqsadlarga muvofiq tanlanadi va tegishlicha tayyorgarlik ko‘riladi. Bu matematika 

fani darslarini o‘tishda juda muhim hisoblanadi. Bunda talabalarning 

tayyorgarliklariga o‘ziga xos talablar qo‘yiladi. Xususan: mashg‘ulotda faol ishtirok 

etish uchun zarur bilimlarni o‘zlashtirganlik, muloqotga tayyorlik, o‘zaro hamkorlikda 

ishlash, mustaqil fikrlash, o‘z fikrini erkin bayon qilish va himoya qila olish 

ko‘nikmalari va boshqalar ... . 

Otilgan buyumning otuvchiga qaytib kelishini ta’minlovchi o‘roqsimon otish 

quroliga bumerang deyiladi. Ta’limda bumerang metodining ma’nosi pedagog 

tomonidan tashlangan muammoli masala yoki mavzuning talabalar tomonidan 

o‘zlashtirilgan holda o‘qituvchiga og‘zaki yoki yozma shaklda qaytishidan iborat. 

1. Darsda o‘rganiladigan mavzuning rejasida 4 ta qism mavzular bo‘lsa, o‘quv 

xonasidagi talabalar ham 4 guruhga ajratiladi. Rejadagi birinchi qism mavzu o‘qituvchi 

tomonidan tayyorlangan javoblari bilan birinchi guruh talabalarining har biriga taqdim 

etiladi. Shu tariqa rejadagi boshqa qism mavzular ham javoblari bilan birgalikda o‘ziga 

mos nomerdagi guruhlarning talabalariga tarqatiladi. Har bir guruhdagi talabalar 

o‘zlariga javoblari bilan taqdim etilgan bitta qism mavzuni o‘qituvchi tomonidan 

belgilangan reglamentda o‘rganib chiqadilar.  

2. Shundan keyin 4 guruh talabalari aralashtirilib, yangi tarkibdagi 4 guruh 

tashkil etiladi. Bu yangi guruhlarning har birida dastlabki 4 guruhlarning barchasidan 

bir nechtadan talabalarning ishtirok etishiga erishiladi. Natijada butun o‘quv 

materialini yaxlit jamoa bo‘lib o‘rganish imkoniyati tug‘iladi. Muhimi, talabalarda 

o‘quv materialini mustaqil o‘rganish, hamkorlikda ishlash, bilganlarini boshqalarga 

tushuntira bilish ko‘nikma va malakalari shakllanadi. 

3. O‘qituvchi tomonidan belgilangan reglamentda mavzuni jamoa bo‘lib 

o‘rganish yakunlangach, talabalar dastlabki guruhlariga qaytishadi va savol-javoblar 

boshlanadi. O‘qituvchining tashkilotchiligi asosida savollar boshqa guruhlar 
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tomonidan bitta jamoaga beriladi. Jamoa ichidan o‘zlari tanlagan bir talaba 

sheriklarining to‘plagan ballarini yozib, jamlab, natijalarini o‘qituvchiga topshiradi. 

Barcha guruhlar shu tarzda savol-javobdan o‘tkaziladi. Bunda qo‘yilgan savolga 

to‘g‘ri javob bergan talabaga 3 ball, to‘g‘ri qo‘shimcha qilganga 2 ball, to‘g‘ri replika 

qilganga 1 ball, umuman fikr bildirmaganga 0 ball qo‘yiladi. 

4. Har bir guruh mavzu bo‘yicha o‘zlari bittadan savol tuzib, unga javob berishni 

boshqa jamoalarga taklif etadi. To‘g‘ri javob bergan jamoaning umumiy baliga 3 ball 

qo‘shilib, boshqalarga 0 ball qo‘yiladi. Hech kim javob bera olmasa, savolni tuzgan 

jamoaning o‘zi javob bersa, ularning umumiy baliga 3 ball qo‘shib qo‘yiladi. 

5. Endi har bir talabani baholash uchun ularga mavzu bo‘yicha oldindan 

tayyorlangan test topshiriqlari tarqatiladi. Bir guruhning ish natijalarini boshqa jamoa 

talabalari tayyor javoblar asosida tekshirib, o‘qituvchi tomonidan taqdim etilgan shkala 

bo‘yicha ball qo‘yiladi.  

6. Dars o‘qituvchi tomonidan talabalar ishtirokida mustahkamlanadi va 

umumlashtiriladi. Guruhlar va talabalarga to‘plangan ballar e’lon qilinib, 

rag‘batlantirish amalga oshiriladi. Kelgusi dars uchun kerak bo‘ladigan topshiriq va 

vazifalar shakllantiriladi.  

Guruh talabalarining tayyorgarlik darajasiga, o‘quv materiallarning hajmi, oson 

yoki qiyinligiga bog‘liq ravishda dars vaqtida yetishmovchilik kutilsa, to‘rtinchi 

bosqichni o‘tkazmaslik mumkin. 

«Bumerang» texnologiyasini o‘tkazish bosqichlari:  

1 – bosqich. Guruh talabalari 4–5 kishidan iborat kichik guruhlarga bo‘linadi; 

- o‘qituvchi har bir guruh va uning har bir a’zosiga mustaqil o‘rganish, fikrlash va 

yodda saqlab qolish uchun alohida–alohida aniq yozma tarqatma material beradi. 

Ularning soni guruhlar va talabalar soniga bog‘liq. Agar 5 ta kichik guruh bo‘lsa, u 

holda umumiy mavzu 5 ta kichik matnlarga bo‘linib har bir guruhga beriladi; 

- faoliyat samarali bo‘lishi uchun har bir guruhga berilgan matndan har bir talabaga 

beriladi. Shunday qilib, 5 ta guruh umumiy mavzu asosida 5 xil matnga, har bir talaba 

esa o‘z guruhiga tushgan matnga ega bo‘ladi. 
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Namuna sifatida «Kompleks sonlar» mavzusini 5 ta qismga ajratib kichik 

guruhlarga tarqataylik: 

1. Kompleks son va uning algebraik, trigonometrik, ko’rsatkichli shakllari hamda ular 

ustida amallar.  

 2. Algebraning asosiy teoremasi.   

 3. Kubik tenglama  

4. Kardano formulasi.  

 5. Yuqori darajali tenglamalar. 

2 - bosqich. Guruhlarga berilgan matnni guruh a’zolari yakka tartibda alohida 

o‘rganishlari, matnni eslab qolishlari, keyin esa kerak bo‘lsa boshqalarga yoki 

o‘qituvchiga gapirib berishlari, iloji boricha matnni o‘zlashtirib olishlari kerakligini 

o‘qituvchi uqtiradi va tayyorgarlik uchun matnni katta yoki kichikligiga qarab 10-15 

daqiqacha vaqt beradi. O‘zi esa guruh va talabalarning ish faoliyatini kuzatadi. 

3 - bosqich. O‘qituvchi oldindan tayyorlab qo‘yilgan raqamlar yozilgan kichik 

qog‘ozlar bilan xar bir guruh yoniga kelib guruh a’zolaridan ushbu qog‘ozlardan 

bittadan raqam tortib olishlarini so‘raydi (qog‘ozlar soni guruhdagi talabalar soniga 

bog‘liq, masalan guruhda 5 kishi bo‘lsa, qog‘ozdagi raqamlar 1,2,3,4,5 etib 

tayyorlanadi. Kichik guruhlardagi barcha talabalar raqamlar yozilgan qog‘ozdan 

olishlari kerak. Nechta guruh bo‘lsa, shuncha guruh a’zolari soniga qarab raqamlar 

yozilgan qog‘ozlar tayyorlanadi. 

O‘qituvchi raqamlar bo‘yicha talabalardan yangi guruhlar tuzishlarini so‘raydi. 

Masalan, hammada 1-raqamini olganlar bitta yangi guruh, 2-raqamlilar ikkinchi, 3-

raqamlilar uchinchi guruhni, 4-raqamlilar to‘rtinchi guruhni, 5-raqamlilar beshinchi 

guruhni tashkil etishlarini so‘raydi. Guruh a’zolari yangi guruhga o‘zlari bilan 

o‘rgangan matnlarini ham olib o‘tishadilar. 

4 – bosqich.  Raqamlar bo‘yicha yangi guruhlar tuzilganda har bir yangi guruhda 

avvalgi guruhlardan bittadan vakillar o‘z–o‘zidan to‘planib qoladi, ya’ni 5 xil matn 

o‘rganilgan bo‘lsa, bu yangi guruhda har bittasidan bittadan vakil to‘planadi, umumiy 

mavzu bo‘yicha 5 talaba va 5 xil matn to‘planadi. 
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5 – bosqich. Yangi tuzilgan guruhning har bir a’zosi endi o‘ziga 2 ta vazifa, 

ya’ni o‘qituvchi va talaba vazifasini oladi va quyidagicha faoliyat ko‘rsatadi: 

  -o‘qituvchi (o‘rgatuvchi) sifatida, o‘zi avval o‘rgangan materialni gapirib beradi, 

o‘zi mustaqil o‘rgangan materialning asosiy joylariga barchaning diqqatini jalb qiladi, 

boshqa guruh a’zolarining tushunish va o‘zlashtirish qobiliyatlarini tekshiradi. 

-talaba sifatida, guruh a’zolarining navbatma–navbat so‘zlab, tushuntirayotgan, 

gapirayotgan matnlarini eshitadi, tahlil qiladi, fikrlaydi va yodda saqlab qolishga 

harakat qiladi. 

-o‘qituvchi esa ularga o‘z matnlarini faqat so‘zlab berishlari kerakligini uqtiradi 

va bunga 20 daqiqacha vaqt beradi (matn hajmiga va umumiy mavzuning qiyin, 

osonligiga qarab vaqt ajratiladi). 

Bu bosqichda trening boshlanishida tarqatilgan barcha material talabalar 

tomonidan o‘zlashtirilgan hisoblanadi. 

6 – bosqich. Guruhdagilar bir–birlariga o‘z matnlarini gapirib berib, barchalari 

ushbu matnlarni bilib olishgach, o‘qituvchi o‘rganilgan material guruh a’zolari 

tomonidan qanchalik o‘zlashtirib olganini tekshirib ko‘rish uchun har bir guruh 

a’zolarining bir–birlariga o‘z matnlaridan kelib chiqqan holda savollar berishlari 

mumkinligini tushuntiradi. Shunday qilib, guruh ichida ichki nazorat, ya’ni savol–

javob orqali o‘tkaziladi. Bu esa guruhdagi talabalarni bir–birlariga so‘zlab bergan 

materiallarini boshqalar tomonidan o‘zlashtirilganlik darajasini aniqlashga, o‘zining 

bilimini yanada mustahkamlashiga yordam beradi. 

7 – bosqich. O‘qituvchi barcha talabalarni yana qaytadan avvalgi joylariga 

qaytishlarini so‘raydi, ya’ni talabalar yana mashg‘ulot boshlanishidagi guruhlariga 

qaytadilar. 

8 – bosqich. O‘qituvchi o‘quv xonasidagi talabalarning barchasi hammaga 

tarqatilgan yozma materiallar bilan tanish ekanliklari, ular haqida to‘liq ma’lumotga 

ega bo‘lganliklarini hisobga olgan holda, har bir talabadan o‘rganilgan materialni 

so‘rashi mumkinligini aytadi. 

9 – bosqich. Talabalarga tarqatilgan o‘quv materialining ular tomonidan qay 

darajada o‘zlashtirilganligini aniqlash maqsadida o‘qituvchi talabalarning nazorat 
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savollariga bergan javoblarini reyting ballari orqali baholashini tushuntiradi, masalan, 

savollarga berilgan javoblar– agar to‘liq javob bo‘lsa – 3 ball, qo‘shimcha qilinsa – 2 

ball, o‘tirgan joydan luqma tashlansa – 1 ball, javob berilmasa – 0 ball qo‘yilishi 

belgilanadi. 

Baho sistemasida - to‘liq javob uchun 5 baho, qo‘shimcha uchun 4 baho, luqma 

tashlansa 3 baho, javob bermasa 2 baho qo‘yishni belgilash mumkin. 

Guruh a’zolarining javoblarini yuqorida ko‘rsatilgan tartibda baholash, ballarni 

qo‘yib borish, umumlashtirish uchun har bir guruh o‘ziga guruh qatnashchilaridan 

birini «hisobchi» etib tayinlashi mumkin («hisobchi» ham davrada bo‘layotgan savol–

javoblar muloqotida ishtirok etadi). 

10 – bosqich. O‘qituvchi tarqatma materiallar asosida tuzilgan savollar (5–6 ta) 

bilan talabalarga murojaat qiladi (savollar iloji boricha hamma matnlarga tegishli 

bo‘lgani ma’qul, shuningdek, o‘qituvchi o‘quv xonasidagi barcha talabalarni javob 

berish uchun qamrab olishga harakat qiladi). 

Savollardan namunalar: 

1. Kompleks son deb nimaga aytiladi? 

2. Kompleks sonning algebraik shakli qanday bo’ladi? 

3. Kompleks sonlarning yiђindisi, ayirmasi, ko’paytmasi va bo’linmasi  qanday 

topiladi? 

4. Kompleks sonlarning trigonometrik  ko’rinishi qanday? 

5. Muavr formulasi nimadan iborat? 

6. Eyler formulasi qanday? 

7. Algebraning asosiy teoremasi nimadan iborat? 

8. Kardano formulasi qanday? 

9. Yuqori darajali tenglamalarni yechishning qanday usullarini bilasiz? 

Belgilangan savollarga javob berish tugagach, o‘qituvchi doskaga guruhlar 

tomonidan to‘plangan ballarni yozadi va mashg‘ulotning keyingi bosqichiga o‘tadi. 

11 – bosqich. O‘qituvchi har bir guruhni o‘z yozma materiallarining 

mazmunidan kelib chiqqan holda bittadan savol tayyorlashlari kerakligini aytadi va 

guruhlarga savol tuzishlari uchun 5 – 7 daqiqa vaqt ajratadi. 
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12 – bosqich. Guruhlar bir–birlariga savollar beradilar, guruhlardagi 

«hisobchilar» esa guruh a’zolarining javoblarini yuqorida belgilangan tartibda baholab 

boradilar. Javoblar to‘g‘ri bo‘lsa, savol bergan guruh javobni to‘ldirmaydi. 

13 – bosqich. O‘qituvchi guruh a’zolari to‘plagan ballarni yana bir marta 

doskaga yozadi va to‘plangan ballar (baholar)ning umumiy qiymatini aniqlaydi. 

To‘plangan ballar (baholar)ning umumiy qiymati barcha guruh a’zolariga teng 

bo‘linadi (kelishganlik asosida). 

Izoh: agar to‘plangan ballarni guruh a’zolariga teng bo‘lishda talabalar 

tomonidan norozilik bo‘lsa, ya’ni ba’zi guruh a’zolari guruhning faoliyatida faol 

ishtirok etib, umumiy jamoaviy faoliyatda passiv bo‘lgan bo‘lishsa, yoki umuman 

ishtirok etmagan, qiziqmagan bo‘lishsa, bunday holatda vaziyatni yechishni guruh 

a’zolariga yuklatiladi. Guruhning yechimi to‘g‘ri hisoblanadi, yoki o‘qituvchi o‘z 

fikrini bildirishi mumkin, chunki u dars jarayonida talabalarning javoblari, faol yoki 

passivliklarini kuzatib boradi. 

Umuman olganda, agar talaba faollik ko‘rsatmagan, yoki savol – javoblarda 

ishtirok etmagan bo‘lsa ham uning shu dars jarayonida biron narsani eslab qolib 

o‘zlashtirganini hisobga olgan holda unga eng kichik ball berilishi mumkin. Bu 

talabani keyinchalik shu shakldagi darslarda faolroq bo‘lishga undaydi. Yuqoridagi 

kabi vaziyat vujudga kelsa uning yechimini har bir o‘qituvchi sharoitga qarab o‘zi hal 

etishi yoki guruh, jamoaga tashlashi mumkin. 

Ba’zida guruhning «hisobchilari» ballarni qo‘yishda noaniqlik yoki qo‘shib 

yozishlari mumkin, natijada, ba’zi guruhlarning umumiy to‘plangan ballari boshqa 

guruhlarnikidan juda kam farq qilishi mumkin. Talabalarning haqqoniy baholanishlari 

ularning tanlangan «hisobchi»lariga bog‘liq ekanligini o‘qituvchi oldindan eslatib 

o‘tadi. Agar umumiy to‘plangan ballarni guruh a’zolariga taqsimlaganda shu 

mashg‘ulot uchun belgilangan maksimal balldan ortib ketgan bo‘lsa, u holda shu 

mashg‘ulot uchun kerakli ballni olib qolib, ortiqchasini keyingi mashg‘ulotlarga yoki 

yakuniy nazoratga o‘tkazish mumkin. 

14-bosqich. Har bir talabaga ballar qo‘yilgach o‘qituvchi mashg‘ulotga yakun 

yasaydi. 
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Talabalarning faoliyatiga baho beradi, berilgan javoblarga o‘z fikrini bildiradi 

va quyidagi savollar bilan ularga murojaat qiladi: 

-bugungi mashg‘ulotdan nimalarni bilib oldingiz? 

-nimalarga o‘rgandingiz? 

-nimalar siz uchun yangilik bo‘ldi? 

-yana nimalarni bilishni istar edingiz? 

15-bosqich. O‘qituvchi talabalarning javoblarini diqqat bilan tinglab ularga 

minnatdorchilik bildiradi va mashg‘ulotni yakunlaydi. 

Mazkur texnologiya bir mashg‘ulot davomida o‘quv materialini chuqur va yaxlit 

holatda o‘rganish, ijodiy tushunib yetish, erkin egallashga yo‘naltirilgan. 

Maqolada keltirilgan texnologiya yordamida darslarni samarali tashkil qilish 

mumkin [1-39]. O‘quv mashg‘uloti davomida o‘quvchilarning qiziqishlarini orttirish 

maqsadida turli zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanish tavsiya etiladi. 

Zamonaviyo ta’lim texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning nafaqat fanga 

bo‘lgan qiziqishlarini oshiradib balki ularning chuqur bilim va ko‘nikmalarga ega 

bo‘lishlariga xizmat qiladi.  
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	𝑄=2𝜋,0-𝑎-,a-2.(,𝑒-,𝑥-a..+,𝑒-−,𝑥-a..).,1+,1-4.,(,𝑒-,𝑥-a..−,𝑒-−,𝑥-a..)-2..𝑑𝑥=𝜋,a-2.,0-𝑎-,(,𝑒-,𝑥-a..+,𝑒-−,𝑥-a..)-2..𝑑𝑥=𝜋,a-2.,0-𝑎-,,𝑒-2,𝑥-a..+,𝑒-−2,𝑥-a....𝑑𝑥=,𝜋a-2.,,,𝑒-2,𝑥-a..+,𝑒-−2,𝑥-a...-0-a.=,𝜋,a-2.-2.(,𝑒-2.−,𝑒-−2...
	𝑄=,𝜋,a-2.-2.(,𝑒-2.−,𝑒-−2.+4).
	Хусаинова Мулкижахон Исматиллоевна
	Ярашова Угилой Рахмон кизи
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	Annotatsiya: Maqolada «Kompleks sonlar» mavzusini «Bumerang» texnologiyasi yordamida o‘qitish usuli yoritilgan. «Bumerang» texnologiyasi turli mazmun va xarakterga (muammoli, munozarali, turli mazmunli) ega bo‘lgan mavzularni o‘rganishda qulay bo‘lib,...
	«Bumerang» texnologiyasini o‘tkazish bosqichlari:


	KIRISH (2)
	ASOSIY QISM
	XULOSA (1)
	ADABIYOTLAR RO‘YXATI
	Бумеранг технологиясини ўтказиш босқичлари

	Annotatsiya. ushbu maqolada «Determinant va ularning xossalari. Determinant tushunchasi va uni hisoblash» mavzusidagi dars mashg‘uloti keltirilgan bo‘lib, maqolada mavzuning bayoni, mustahkamlash maqsadida nazariy savollar va determinantni hisoblash u...
	Метод нейтронно-активационного определения содержания химических элементов исследуемых образцов: веществ и материалов разного происхождения, основана на регистрации спектров гамма-излучения радиоактивных изотопов, которые образуются при облучении обра...
	Экспериментальная часть.
	Экспериментальная часть работы состоит из подготовки проб, их облучения потоком нейтронов и измерения гамма-спектров радионуклидов в исследуемых образцах.
	Подготовка пробы для анализа. Исследуемые образцы: листья деревьев, различные фрукты выращиваемые в Узбекистане и почвы подготовили к анализу следующим образом. Сначала исследуемые образцы очищают от посторонних веществ и материалов, которые являются ...
	Образцы растения сначала моют водопроводной водой, а затем дисциллированной водой. Образцы почвы очищают от камней, других включений (куски металла, стекло и т.д.) и измельчают, затем смешивают для обеспечения усредненного значения по содержанию элеме...
	При взаимодействии нейтронов с атомными ядрами исследуемого образца, происходит ядерные превращения, которая зависеть от индивидуального периода полураспада получаемого радиоактивного ядра. Период полураспада зависит от конкретных радиоактивных изотоп...
	После облучения нейтронным пучком в течении определенного времени исходя из поставленной задачи и выдержки измеряют спектров гамма-излучения от образцов.
	В данном методе содержания элементов определяются относительно эталонных образцов, где известны содержания искомых элементов. Исследуемые образцы и эталоны облучают в одинаковых условиях и одинаковое время. По интенсивности аналитических пиков элемент...
	Экспериментальные работы по измерению спектров гамма-излучения исследуемых образцов проводились с помощью спектрометрического комплекса, в который входит полупроводниковый германиевый детектор с энергетическим разрешением 2 кэВ на гамма-линии радионук...
	В таблице приводится результаты нейтронно-активационного анализа элементного состава исследуемых образцов. Единицы измерения содержания микро- и макроэлементов выводиться в единицах микрограмм на грамм (мкг/г) или ppm.
	В исследованных образцах в лабораторных условиях экспериментально определены содержания макро- и микроэлементов в широком диапазоне содержаний от 0,003 мкг/г (Eu) до 33000 мкг/г(Fe).

	2.Мирзиёев Ш.М. Эркин ва фаровон демократик Ўзбекистон давлатини биргаликда барпо этамиз. -Т.:, “Ўзбекистон”, 2017й .
	3.Мирзиёев Ш.М. Ўзбекистонни ривожлантиришнинг  бешта устувор йўналиши бўйича “Ҳаракатлар стратегияси”.  – Т.:“Ўзбекистон”, 2017 й.
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	Annotatsiya
	„Aljabr val muqobala“ kitobi. Uning muqaddimasida kitob nima maqsadda yozilgani bayon qilinadi: "Men arifmetikaning oddiy va murakkab masalalarini oʻz ichiga oluvchi „Aljabr val muqobala hisobi haqida qisqacha kitob“ni taʼlik qildim, chunki meros taq...
	Kitob uch qism (kitob)dan iborat. Uning 15 bobli birinchi qismi “Kitob almuxtasar filjabr valmuqobala deb nomlangan va sof matematik faktlar bayoniga bagʻishlangan. Xususan, unda Qadimiy Bobildan maʼlum boʻlgan birinchi va ikkinchi darajali tenglamal...
	Xorazmiy har bir holda tenglamani yechish qoidalari hamda ularning qatʼiy isbotlarini keltiradi. Isbot garchi tashqi koʻrinishda geometrik tilda bayon qilinsada, mohiyatan hozirgi algebraik isbot bilan mos tushadi. Kitobning keyingi bobida algebraik ...
	Bu bobda “irratsionallik” tushunchasi kiritiladi, “ishoralar qoidasi” keltiriladi. Kitobning navbatdagi ikki bobi algebradan masalalar toʻplami boʻlib, aljabr va muqobala amallari bilan yechiladigan murakkabroq misollarga, „Oʻlchashlar haqida bob“i g...
	Bu bob hajm jihatdan kichik boʻlsa ham, oʻsha davr amaliyoti uchun zarur boʻlgan maʼlumotlarni oʻz ichiga olgan. Lekin muallif muqaddimada qayd etganidek, bu bobdan koʻzlangan asosiy maqsad geometriyani bayon qilish emas, balki algebra geometriyada h...
	Shunday qilib, „Aljabr val muqobala hisobi haqida qisqacha kitob“ algebra asoslari hamda algebrani amalda tatbiq etishga bagʻishlangan mukammal darslik boʻlgan
	„Arifmetika“ asari.
	Sivilizatsiya taraqqiyotida sonlar va arifmetik amallar qanday oʻrin tutishi ravshan, busiz jamiyat taraqqiyotini tasavvur qilib ham boʻlmaydi. Bugun umumbashariy madaniyatning eng oddiy unsuriga aylanib ketgan sonlarni o`nlik sanoq sistemasida yozis...
	Gap shundaki, hind olimlari tomonidan kashf etilgan sonlarni oʻnta raqam yordamida yozish usuli Xorazmiygacha ham Yaqin Sharq olimlariga maʼlum edi. Lekin shunga qaramay hind hisobi keng yoyilmagan. Xorazmiyning buyuk xizmati shundaki, u oʻnli sanoq ...
	Oʻrta asrlarda matematika, astronomiya va boshqa fanlar sohasida yozilgan yuzlab olimlarning kitoblari orasida aynan Xorazmiy asarlari Sharqda ham, Gʻarbda ham eng koʻp tarqalgani va umuminsoniy taraqqiyotga eng koʻp hissa qoʻshgani bilan ajralib tur...
	Algoritm namunalari (masalan, Evklid algoritmi) yunon matematikasida uchraydi. Xorazmiy algoritmik mushohadaning qiyin va murakkab mavzularni bayon qilishdagi ahamiyatni toʻgʻri baholab, uni oʻz asarlarida muntazam ravishda qoʻllagan, mushohada va ba...
	Xorazmiy „Arifmetika“si sonlar tabiati haqidagi umumiy mushohadalardan boshlanadi. Soʻng istalgan butun musbat sonni oʻnta raqam orqali yozish usuli, yaʼni oʻnlik sanoq sistemasi va uning afzalliklari bayon qilinadi. Soʻng bu sanoq sistemasida yozilg...
	Kitob bosh qismining (uch yarimni sakkiz butun oʻn birdan uchga kupaytirish misoligacha) lotincha tarjimasi saqlangan, xolos. Tarixchilar asarning qolgan qismlari haqida bir fikrga kelolmagan. Tarjimalardan bir nusxasi „Magistr A. tomonidan tuzilgan ...
	Bu manbalarga koʻra, Xorazmiy „Arifmetika“sining davomida sonlarni ikkilantirish, ikkilash (yaʼni ikkiga boʻlish) va kvadrat ildiz chiqarish amallari bayon qilingan.
	Mutaxassislar Milanda saqlanayotgan „Al-Xorazmiyning butun kvadriviumiga muqaddima kitobi“ qoʻlyozmasiga asoslanib, Xorazmiy „Arifmetika“si aslida kvadrivium, yaʼni arifmetika, geometriya, astronomiya va musiqa qismlaridan iborat boʻlgan deb taxmin q...
	„Zij“ asari.
	Xorazmiyning fan taraqqiyotida chuqur iz qoldirgan yana bir asari “Zij”dir. U nazariy astronomiya va astronomik jadvallardan iborat boʻlib, arabcha qoʻlyozmalari saqlanmagan, Maslama al-Majritiy (XX asr) tomonidan qayta ishlangan variantning lotincha...
	Xorazmiy „Zij“i oʻrta asrlar fanidagi astronomiyaga oid dastlabki asar boʻlib, 37 bobdan iborat va 116 ta jadvalni oʻz ichiga oladi. Unda turli taqvimlar, xronologiya, Quyosh, Oy, sayyoralarning harakati, burjlar va boshqalar haqida maʼlumotlar kelti...
	Asrtonomiya boʻyicha asarlari:
	„Kitob amal bilasturlobot“.
	Xorazmiyning „Kitob amal bilasturlobot“ („Astrolyabiyalar bilan amallar haqida kitob“) asarida qadimiy va oʻrta asr astronomiyasining asosiy kuzatuv asbobi boʻlgan astrolyabiya  (arabcha asturlob) yasash va undan foydalanish, osmon yoritqichlarining ...
	„Zaroif min amal Muhammad ibn Muso alXorazmiy maʼrif assamtbilasturlob“.
	„Zaroif min amal Muhammad ibn Muso alXorazmiy maʼrif assamtbilasturlob“ („Muhammad ibn Muso Al-Xorazmiyning astrolyabiya yordamida azimutni aniqlash boʻyicha amallaridan kelib chiqadigan zarif fikrlar“) nomli kichik asarida (qoʻlyozmasi Istanbuldagi ...
	„Quyosh soati tekisligda soat yasash”
	„Quyosh soati tekisligda soat yasash“ (Ayo Sofiya kugubxonasida saqlanadi) kitobida gorizontal tekislikda quyosh soati yasash, yaʼni soyasi mil vazifasini oʻtovchi plastinka – gnomon oʻrnatish va soat shkalasini chizish qoidasi, gnomon soyasining shk...

	Etnografiya va taqvimlarga oid asarlari:
	„Yaxudiylar taqvimi va bayramlarini aniqlash haqida risola“.
	Xorazmiyning „Yaxudiylar taqvimi va bayramlarini aniqlash haqida risola“ (Hindistonning Patna shahrida saqlanadi) asari olimning etnografiya bilan shugʻullanganidan dalolat beradi. Bu asarda yahudiy taqvimi, uni boshqa taqvimlarga oʻtkazish qoidalari...
	„Surat al-Arz“ asari.
	Xorazmiy yunon olimi Ptolomeydan keyin yashagan buyuk geograflardan birinchisi sanaladi. Uning „Surat alArz“ asari (boshqa nomi „Al-Xorazm geografiyasi“, toʻliq nomi Ptolemey taklif etgan “Geografiya” kitobidan Abu Jaʼfar Muhammad ibn Muso Al-Xorazmi...
	Xususan, Xorazmiy geografiya tarixida birinchi marta Tinch okeanini tilga oladi. U oʻzi yashagan joylardan juda uzoqdagi boshqa obʼyektlar: Atlantika va Hind okeanlaridagi orollar, jumladan, Buyuk Gritaniya, Irlandiya. Sarandib (Shri Lanka) joylashuv...
	Ilmiy asarlari:
	Xorazmiyning „Kitob attarix“ (Xorazmiy „Tarix“i) asarida Muhammad (as) hayoti bilan bogʻliq sanalar, islom tarixidagi muhorabalar, quyosh tutilishlari, 713-yil 10-martda Antioxiya shahrida yuz bergan dahshatli zilzila, xalifalikdagi siyosiy hodisalar...
	Al-Xorazmiyning ilmiy merosiga qiziqish uning hayotlik davridayoq boshlangan. Zamondoshlaridan Ahmad al-Fargʻoniy, Xuttaliy va boshqa uning asarlariga sharhlar yozishgan. Xorazmiy uzining „Zij“ini yozishda xind „Sindhanta“lariga va Ptolemeyning „Alma...
	Xorazmiy asarlari XII asr boshidayoq Yevropa shaharlariga kirib borgani maʼlum. Kitoblarga ehtiyoj kuchayganidan soʻng ular lotinchaga tarjima qilingan. Xorazmiyning „Algebra“, „Arifmetika“, „Geografiya“si va „Zij“i XVI asrgacha darslik vazifasini oʻ...
	XIX asr boshlarida Xorazmiy merosiga tarixiy nuqtai nazardan qiziqish boshlangan. Xorazmiy „Algebra“sini 1817-yilda K.Koulbruk qisman, 1831-yilda F.Rozen toʻliq hajmda Londonda, 1838-yilda G,Libri Parijda chop ettiradi. Hozir bu asarning inglizcha (L...
	Xorazmiyning „Arifmetika“sini birinchi marta B. Bonkompani rIMDA (1857), Karrolyne Fogel Germaniyada (1963), Adolph Anndrei Pavlovich Yushkechev Moskvada  (1954) chop ettirishgan.
	Xorazmiy „Zij“ini oʻrganishga ham katta eʼtibor berilgan. Uni 1914-yilda N. Zuter, soʻng O. Neygebauer (1962), V.Millas, Goltsteyn (1963) va boshqalar nashr qilishgan. 1919-yilda F. J. Videman „Astrolyabiya bilan amallar haqida kitob“ini nashr etgan.
	Xorazmiyning „Geografiya“si birinchi marta Xorazmiy fon Mjik (1926) tomonidan chop etilgan. Olimning boshqa qoʻlyozmalarini izlab topish, oʻrganish, chop etish va tarjima qilish – matematika tarixi sohasining dolzarb muammolaridan boʻlib qolmoqda.
	1983-yilda Xorazmiy tavalludining 1200 yilligi munosabati bilan uning barcha asarlari rus tilida (A.Axmedov, Adolph-Andrei Pavlovich Yushkevich, B.A. Rozenfeld va boshqalar tarjimalarida) hamda tanlangan asarlari oʻzbek tilida (A. Axmedov tarjimasida...
	Xorazmiy ilmiy merosini oʻrganish va uning fan taraqqiyotiga qoʻshgan hissasini targʻib qilishda nomlari yuqorida zikr etilgan olimlardan tashqari J. Sarton, E.S. Kennedi, D. King (AQSH), S.A. Nallino (Italiya), Xorazmiy Zemanek (Avstriya), A. Allar ...
	O`zbekistonda Xorazmiy hayoti va faoliyati bilan birinchi boʻlib T.N. Niyoziy qiziqqan. 1960-yillardan S.H. Sirojiddinov va G.P. Matviyevskaya rahbarligida Yaqin va Oʻrta Sharq fani tarixi, jumladan, Xorazmiy merosini oʻrganish va dunyo miqyosida tar...
	Hozirgi kunda Urganch davlat universiteti, Oʻzbekistonning turli joylarida koʻplab maktab va boshqa obʼyektlar „Xorazmiy“ nomi bilan atalgan.
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